ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO Nº 01

CARTA CONVITE n. º 009/2012 – FUB/ZOO Nº 05006/2012

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e doze, de acordo com os

ditames da Lei 8.666/93, conforme diretrizes expedidas pelo convênio FUB/ZOO nº

05006/2012, cujo título é: “Exposição Biomas do Brasil para a Reunião Rio+20”,

reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, para análise e julgamento das

documentações referentes à Carta Convite n.º 009/2012 – FINATEC, que tem por

objetivo a aquisição de material de expediente (suprimentos de informática e cine-foto).

Foram convidadas para apresentar propostas as seguintes empresas: HDPRO Foto Vídeo

& Informática Ltda-ME, Infracon Comércio e Serviços de Informática Ltda, Infordados

Comércio e Serviços Ltda, Magics Vídeo, Cine Foto UnB, Acesso Comércio e Serviço de

Informática Ltda-ME, Fujioka Cine Foto Som Ltda, Nathan´s Representação Comercial

Ltda, Foto Pró-Imagem Ltda EPP, Papelaria Flecha, Port Distribuidora de Informática e

Papelaria Ltda, Plena Informática Ltda, Freeshop do Computador & Celular Ltda – EPP,

Office Mix Atacadista Ltda, R&R Equipamentos Eletrônicos Ltda-ME, Vídeo On Line

Ltda, Ilha 2, Vitec Group, Papelaria ABC, Praise Informática, Cine Foto GB, RV

Solutions, Futura Comércio de  Materiais de Informática Ltda- ME e CTIS Tecnologia

S.A.  As empresas: HDPRO Foto Vídeo & Informática Ltda-ME, Infracon Comércio e

Serviços de Informática Ltda, Infordados Comércio e Serviços Ltda, Magics Vídeo, Cine

Foto UnB, Acesso Comércio e Serviço de Informática Ltda-ME, Fujioka Cine Foto Som

Ltda, Foto Pró-Imagem Ltda EPP, Papelaria Flecha , Freeshop do Computador & Celular

Ltda – EPP, Office Mix Atacadista Ltda, R&R Equipamentos Eletrônicos Ltda-ME, Vídeo

On Line Ltda, Ilha 2, Vitec Group, Papelaria ABC, Praise Informática, Cine Foto GB, RV

Solutions, Futura Comércio de  Materiais de Informática Ltda- ME e CTIS Tecnologia

S.A não responderam à Carta Convite. As empresas: Nathan´s Representação Comercial

Ltda, Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda, Plena Informática Ltda, J2

Comércio de Utilidades Ltda, Richard Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda-ME e

Athenas Informática Ltda-EPP apresentaram proposta ao certame e estavam com a

documentação em ordem. A empresa Nathan´s Representação Comercial Ltda solicitou a

desclassificação da proposta da empresa Athenas Informática Ltda-EPP quanto aos itens

01 e 02, alegou que a empresa não cotou os modelos solicitados. Nada mais havendo a

tratar, esta Ata é subscrita por todos os membros da comissão.

Suelma Cardoso Martins – Presidente

Marco Antônio Pereira Bezerra

Edson Alves de Sousa